
 

 
 
Comité de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Resolución 363 
10 de marzo de 2010 
       
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN 363 

 
 
 

SOLIDARIDAD CON LA REPÚBLICA DE CHILE 
 
 
 

El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 
VISTO  El Tratado de Montevideo 1980. 
 
TENIENDO EN CUENTA  El fuerte terremoto ocurrido el pasado 27 de febrero 

en la hermana República de Chile, con un lamentable saldo de víctimas humanas, que 
enluta a toda América Latina, y cuantiosas pérdidas materiales, 

 
CONSIDERANDO  Las distintas expresiones de solidaridad y apoyo que los 

países miembros de la ALADI han venido efectuando frente a esta tragedia, 
 
 

RESUELVE: 
 
 

PRIMERO.- Manifestar su firme compromiso de solidaridad con el Gobierno y 
el pueblo del hermano país de Chile, expresando sus más sentidas condolencias a las 
familias de las víctimas. 

 
SEGUNDO.- Subrayar la voluntad de colaboración de los países miembros de 

la Asociación a efectos de lograr una pronta recuperación de las regiones afectadas.  
 

 
 

__________ 
 

 


	RESOLUCIÓN 363

